
BRITA SE   

Heinz-Hankammer-Str. 1 

65232 Taunusstein 

Tel.: +49 (0) 6128-746-0 

Fax: +49 (0) 6128-746-601 

www.brita.net 

 
 
 

Konformitätserklärung 

Für Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit 
Lebensmitteln in Berührung zu kommen 

Hiermit bestätigen wir, dass die Wasserfilterkartuschen 

 Maxtra Pro Pure Performance / Maxtra Pro All-In-1 
 Maxtra Pro Extra Kalkschutz  

 

aus folgenden Materialien: 

Produktteile, die mit Wasser für 
den menschlichen Gebrauch in 
Berührung kommen 

Werkstoff Höchste 
Lebensmittelkontaktoberfläche 
zu Volumen-Verhältnis [dm²/ml] 

Becher PP 1/60 

Deckel PP 1/60 

Gewebe – Becher PET 0,5/100 

Gewebe - Deckel PET 1/167 

Aktivkohle Aktivkohle - 

Ionenaustauscher Ionenaustauscher - 

 

die gesetzlichen Vorschriften der Europäischen Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 (inkl. 
Art. 3,11(5), 15 und 17) und der Europäischen Verordnung (EU) Nr. 10/2011 über 
Kunststoffmaterialien in der jeweils geänderten Fassung einhalten. Darüber hinaus 
erfüllen sie die Anforderungen der Resolution des Europäischen Rates ResAP (2004)3 
für Ionenaustauscher und die Anforderungen der DIN EN 12915-1:2009-07 für 
granulierte Aktivkohle. 

Bei bestimmungsgemäßer Verwendung überschreiten sowohl die Gesamtmigration 
als auch die spezifische Migration nicht die gesetzlichen Grenzwerte.  

Der Test wurde gemäß der Verordnung (EU) Nr. 10/2011 (Anlage V) durchgeführt. 

Eine funktionale Barriere wurde nicht verwendet. 

Die in dieser Erklärung aufgeführten Produkte sind für den Kontakt mit Wasser für den 
menschlichen Gebrauch unter Berücksichtigung der Kontaktzeit (24h) bei 
Raumtemperatur und ebenfalls eingesetzt in Wasserkochern von BRITA Partnern, die 
für Maxtra Pro Wasserfilterkartuschen ausgelegt sind, geeignet. 
 
Falls die verwendeten Materialien und Rohstoffe Stoffe mit SML-Beschränkungen 
enthalten, liegen alle Prüfergebnisse innerhalb der gesetzlichen Grenzwerte. 
 

Docusign Envelope ID: F5568E58-F932-4611-BA62-CE4DDB1F9D0F



BRITA SE   

Heinz-Hankammer-Str. 1 

65232 Taunusstein 

Tel.: +49 (0) 6128-746-0 

Fax: +49 (0) 6128-746-601 

www.brita.net 

 
Die Identität dieser Komponente(n) kann zu Testzwecken Dritten auf besonderen 
Wunsch und unter Geheimhaltung (NDA) mitgeteilt werden. 
 
Das Produkt entspricht der Verordnung (EG) Nr. 2023/2006. 
 
Die strikte Einhaltung aller Sicherheits-, Betriebs- und Wartungsanweisungen in der 
Produktdokumentation ist unabdingbar. 
 
 
 

Taunusstein, 04.06.2025 

 
 
 
 

 

___________________________________ _________________________________ 

i. V. Dr. Thomas Duchardt 

Director Group Quality  

i. A. Sergii Vyshnevskyi 

Senior Manager Product Compliance & 

Registrations 

 

Docusign Envelope ID: F5568E58-F932-4611-BA62-CE4DDB1F9D0F


		2025-06-04T02:05:49-0700
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com




